[image: image1.emf]
КРАСНОБОРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2021 № 580
	О внесении изменений в постановление администрации Красноборского городского поселения №510 от 29.12.2021 «Об утверждении положения (регламента) о контрактной службе администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом, гражданским законодательством Российской Федерации, бюджетным законодательством Российской Федерации, ФЗ-44 от 5 апреля 2013 года «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 02.07.2021 № 360-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление №510 от 29.12.2020 «Об утверждении положения (регламента) о контрактной службе администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»:
1.1. Изложить в новой п. 3.2.1: «обеспечивает проведение закрытых способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в случаях, установленных статьями 72-77 Федерального закона 44-ФЗ, по согласованию с федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации на осуществление данных функций»
1.2. Изложить в новой редакции п.3.2.2: «осуществляет подготовку и размещение в единой информационной системе извещений об осуществлении закупок, проектов контрактов, подготовку и направление приглашений принять участие в определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) закрытыми способами, в том числе в электронной форме»

1.3. Изложить в новой редакции п.3.2.3: «осуществляет подготовку и размещение в единой информационной системе разъяснений положений Извещения об осуществлении закупки»
1.4. Изложить в новой редакции п.3.2.4: «осуществляет подготовку и размещение в единой информационной системе извещения об отмене определения поставщика (подрядчика, исполнителя), изменений в извещение об осуществлении закупки»

1.5. Изложить в новой редакции п.3.3.3.: «осуществляет рассмотрение независимой гарантии, представленной в качестве обеспечения исполнения контракта»
1.6. Изложить в новой редакции п.3.3.7: «осуществляет обеспечение хранения сроком не менее 6 лет протоколов, составленных в ходе проведения электронного конкурса, заявок на участие в электронном конкурсе, изменений, внесенных в извещение, разъяснений положений извещения, а также протоколов рассмотрения заявок на участие в закрытом электронном аукционе, протоколов закрытого электронного аукциона, заявок на участие в закрытом электронном аукционе, извещения о закрытом электронном аукционе, изменений, внесенных в извещение о закрытом электронном аукционе, и разъяснений положений извещения о закрытом электронном аукционе в соответствии со статьей 90 Федерального закона»
1.7. Изложить в новой редакции п.3.4.1: «осуществляет рассмотрение независимой гарантии, представленной в качестве обеспечения гарантийного обязательства»

2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с Уставом и распространяет свое действие с 1 января 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

                            Н.И. Аксенов
Исп. Косарева А.В.